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Estimat på forventet årsresultat før skat for 2008 
 
Bankens bestyrelse har på et møde i dag konkluderet på et foreløbigt grundlag for forventnin-
gerne til resultatet for 2008. 
 
I kvartalsmeddelelsen for 3. kvt. 2008 (fondsbørsmeddelelse nr. 12/2008) bekræftedes for-
ventningerne om en basisindtjening i intervallet 25-30 mio. kr. (opgjort som resultatet før 
kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og tilgodehavender). 
 
Forventningerne opfyldes og basisindtjeningen kan opgøres til ca. 26 - 28 mio. kr., inkl. udgif-
ten ved betalingen til Det Private Beredskab. 
  
Med baggrund i forøgede nedskrivninger samt tab på bankens egenbeholdning af aktier og 
obligationer, forventes resultatet før skat at blive et underskud i niveauet 10 mio. kr.  
 
De forøgede nedskrivninger har primært baggrund i nedskrivninger på leasingaktiviteter i ban-
kens datterselskab Nordfyns Finans A/S med i alt ca. 19 mio. kr.  
 
Nedskrivningerne i datterselskabet er primært koncentreret om et enkeltstående mangeårigt 
kundeforhold. Som anført i 3. kvartalsmeddelelse 2008, er der i det omhandlede kundeforhold 
konstateret uregelmæssigheder, i form af bedrageri og bortskaffelse af leasingudstyr m.m. 
Sagen er ikke afsluttet, men der skønnes at være ringe sandsynlighed for tilvejebringelse af 
bortskaffede aktiver, hvorfor engagementet er fuldt nedskrevet i det estimerede resultat.  
 
Som følge af de seneste måneders voldsomme finansielle uro og omslag i konjunktursituatio-
nen, med værdiforringelse af stillede sikkerheder og heraf afledte nedskrivningsbehov på pri-
mært erhvervsengagementer, er der ligeledes forøgelse af gruppevise og individuelle nedskriv-
ninger i banken.  
 
I nedskrivningerne er ligeledes indeholdt beløb til forøgede indskud til Det Private Beredskab. 
 
Bankens udlånsportefølje består fortsat af en stor spredning på sektorer og brancher og inde-
holder ikke eksponering mod deltagelse i handel med - eller finansiering af større developer 
ejendomme og lign. 
 
Banken har en fortsat solid solvens på over 14% og en likviditetsoverdækning på mere end 
170% ultimo 2008. 
 
Venlig hilsen 

 
Petter Blondeau 
Bankdirektør 
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